洛阳农村商业银行股份有限公司
关于纱厂路支行终止营业的公告

洛阳农村商业银行股份有限公司
关于焦寨支行终止营业的公告

洛阳农村商业银行股份有限公司
关于军民路支行终止营业的公告

以下机构经《国家金融监督管理总局洛阳监管分局关于同意洛

阳农村商业银行股份有限公司纱厂路支行终止营业的批复》（洛金复

〔2023〕113号）核准终止营业，现予以公告：

洛阳农村商业银行股份有限公司纱厂路支行

机构编码：B0993S341030016

批准成立日期：1985年5月1日

住所：洛阳市西工区纱厂东路28号

以下机构经《国家金融监督管理总局洛阳监管分局关于同意洛

阳农村商业银行股份有限公司焦寨支行终止营业的批复》（洛金复

〔2023〕114号）核准终止营业，现予以公告：

洛阳农村商业银行股份有限公司焦寨支行

机构编码：B0993S341030054

批准成立日期：1989年3月1日

住所：洛阳市洛龙区李楼乡焦寨村

以下机构经《国家金融监督管理总局洛阳监管分局关于同意洛

阳农村商业银行股份有限公司军民路支行终止营业的批复》（洛金复

〔2023〕115号）核准终止营业，现予以公告：

洛阳农村商业银行股份有限公司军民路支行

机构编码：B0993S341030060

批准成立日期：2003年11月24日

住所：洛阳市洛龙区安乐镇军民路

不断巩固和增强经济回升向好态势 加快推动高质量发展 奋力开创现代化洛阳建设新局面

编辑编辑：：陈旭照陈旭照

校对校对：：玉玉 龙龙

组版组版：：三三 杰杰

2024年1月6日

星期六

03

冬日的洛宁县上戈镇，一箱箱硕大的
苹果正搭乘电商“快车”走出大山。除了
苹果，洛宁的红薯粉条、金珠沙梨等优质
农产品也在借助电商平台“飞”向全国各
地，有力推动了当地农业产业转型升级，
实现高质量发展。

“市委十二届五次全会暨市委经济工
作会议站位高远，为全市高质量发展注入
了信心、明确了方向。”市政协副主席、洛
宁县委书记王淑霞接受记者专访时表示，
洛宁县将把握大局大势、转变思维理念，
抓好“三项重点工作”，用好“三个重要抓
手”，着力稳经济、促转型、惠民生、防风
险，不断开创现代化建设新局面。

抓投资促消费，巩固稳中向好新态
势。坚持项目为王，实施121个重点项目，
年度完成投资110亿元，持续夯实发展支

撑。扎实开展六大领域促消费行动，不断
释放消费潜力。强化市场思维，抓好经营
性项目投资运作。

突出链式集群，开辟产业发展新赛
道。坚持扩大增量和优化存量并重，发展
壮大优质水果、畜牧养殖、优质烟叶、文玩
核桃四大产业基地，持续培育矿产品精深
加工、绿色食品、绿色能源、生物医药、智
慧家居五大产业集群，推动文旅、农旅、体
旅“三旅”融合发展，着力打造“453”现代
化产业体系。

聚焦农业农村，开创乡村振兴新局
面。以10万亩乡村振兴示范区建设为带
动，强化农民技能培训和农村金融服务，让
群众分享更多产业发展收益。学习运用

“千万工程”经验，坚持运营前置，扎实推进
农村人居环境整治。建设区域级乡里中心

20个，推动优质服务资源向乡村下沉。
提升功能品质，建设宜居宜业新城

镇。紧盯全国文明城市创建目标，实施城
市提质项目35个，完成4个老旧小区、4个
城中村、30 条背街小巷改造提升，打造中
原美食街、诚信一条街、河洛路3条特色商
业街区，大力发展城市经济，加快推进以
县城为重要载体的城镇化。

坚持民生优先，交出群众满意新答
卷。围绕“一老一小一青壮”，不断提升公
共服务均衡性和可及性。优先发展教育
事业，完成4所公办幼儿园、3所中小学新
建改扩建。以省人民医院豫西分院建设
为契机，着力打造区域医疗中心。全力保
障充分就业，守好民生“幸福线”，绘就高
质量发展温暖底色。

洛报融媒记者 王博东

——访市政协副主席、洛宁县委书记王淑霞

顺应大势谋新局 聚焦重点促发展

宽阔的街道、整洁的墙面，老人和孩
子在健身广场上锻炼玩耍，不时传来欢声
笑语……近日，改造后的洛龙区龙兴小区
中一派其乐融融的景象。

“市委十二届五次全会暨市委经济工
作会议提出，坚持城市提质和城市经济一
体谋划推进，为我们进一步明确城市提质
工作重心、更好服务全市发展大局指明了
方向。”5日，市住建局党组书记、局长，市
历史文化名城党工委书记陈兴忠在接受
记者专访时表示，全市住建系统将牢牢扭
住城市提质工作总抓手，深入实施城市提
质“351”工作举措，持续推动补短板、强功
能、提品质、惠民生、促发展，更好发挥城
市提质对城市经济发展的支撑作用。

加快实施城市更新行动。以改造“里

子”、提升功能为重点，坚持把“两建设、三
改造”作为推动城市提质有力抓手，2024
年初步谋划实施“两建设、三改造”项目
762 个，实施城镇老旧小区改造项目 143
个，年底前基本完成 2000 年年底前建成
小区改造任务；积极抢抓重大战略机遇，
加快城中村改造和保障性住房建设。

坚持城市提质和经济发展一体谋划
推进。充分利用闲置、低效用地，支持科
创企业发展；加强旧厂房、旧仓库等更新
改造，植入现代业态，推进活化利用；抓好
闲置楼宇改造盘活，大力发展楼宇经济。

加快国家历史文化名城建设。加快
编制《洛阳市历史文化名城资源文化旅游
规划》等文件，启动洛阳历史文化名城保
护管理平台及名录数据库建设，全面提升

东西南隅历史文化街区、涧西工业遗产历
史文化街区基础设施。

积极推进以县城为载体的新型城镇
化建设。依托县区自身功能定位和资源
禀赋，制定城市更新规划和城市风貌管控
导则；依托县城产业布局，加强基础设施
建设，提升公共服务水平，促进产城融合。

促进房地产市场健康发展。强化市
场意识和“有解”思维，加快建立多主体供
给、多渠道保障、租购并举的住房制度，落
实《关于进一步促进房地产市场平稳健康
发展的若干措施》，持续提振房地产市场
信心，2024年完成10535套保障性租赁住
房房源筹建任务。

洛报融媒见习记者 赵晨熹 通讯员
王昊统

——访市住建局党组书记、局长，市历史文化名城党工委书记陈兴忠

以城市提质赋能城市经济高质量发展

元旦假期，洛邑古城内人潮涌动。穿
汉服打卡拍照，成为众多市民游客的跨年
新选择。

近年来，老城区紧紧围绕省委文旅文创
融合战略和“文旅文创成支柱”重要要求，紧
盯新文旅产业风口，贯彻“颠覆性创意、沉浸
式体验、年轻化消费、移动端传播”理念，以
思想观念之变引领新文旅产业之变，推动洛
邑古城火爆出圈。

用科技创新赋能新文旅产业发展，是
老城区创新理念的突出亮点。在洛邑古
城，老城区依托沉浸式汉服体验馆，打造

“虚拟试衣镜”，游客挥动双手即可实现汉
服换装；通过声、光、水完美结合，打造《三
生三世牡丹情》《梁祝》等水幕电影，呈上如
梦如幻的视觉盛宴；开发智慧文旅程序“行
走老城”融合数字化导览、VR全景漫游、视
频展播、语音讲解、数字文创等功能；引进
360 环拍、伴游机器人等数字文旅设备，运
用AI驱动、WEB3.0等技术，增强游客的沉
浸感和体验感。

打造沉浸式场景，让游客实现从“看景”
到“入景”。老城区以沉浸式体验场景为核
心实施洛邑古城一期项目，围绕唐代新潭、
宋代文峰塔、金元城墙等地标，运用“一步一
景”“一街一景”“一区一景”的设计手法，塑
造穿越式场景；以汉服体验为切口，突出烟
火气、市井味，复刻《风起洛阳》剧中场景，
建成灯狮画桥、香罗幔天、隋唐集市、文峰
暮鼓等 30 余处互动场景，打造集汉服租
赁、妆造、跟拍、道具出租、休闲娱乐等为一
体的汉服经济集群，推动“汉服+洛邑古城”
迅速火爆。2023 年，洛邑古城日接待游客
量最高突破 15 万人次，推动洛阳成为全国
汉服胜地。

强化移动端传播，实现“线上做流量、
线下做变现”。老城区坚持把移动端作为

主要传播平台，把短视频作为主要传播载
体，积极策划文旅活动，制造热点话题，先
后推出首届洛阳汉服文化产业高峰论坛、

“邑起穿越吧”洛邑古城全国汉服短视频
大赛等大型活动。同时，邀请文旅达人、
流量网红、知名博主创作短视频 130 余
条，吸引市民游客发布短视频 80 余万条，
抖音平台洛邑古城相关话题播放量达到
17.8 亿次。

此外，老城区积极构建新文旅投资模
式，以项目为纽带，通过市场化手段整合策
划、投资、运营等方面优质资源，探索形成投
建融的“投资人+EPC”“银行专项贷款+
EPC”等模式，为文旅项目建设提供充足资
金保障，持续推动新文旅产业做大做强。

洛报融媒记者 李雅君

老城区以思想观念之变引领新文旅产业之变，推动洛邑古城火爆出圈

“古”城走“新”路 逐“风”正当时

崔小梅（女）同志任政协洛阳市委员会经济委员会副主任（正处级）；
郝爽同志任政协洛阳市委员会社会与法制委员会副主任（正处级）。

政协第十四届洛阳市委员会专门委员会副主任任免名单
（2024年1月5日政协第十四届洛阳市委员会常务委员会

第五次会议通过）

本报讯（洛报融媒记者 郭飞飞 通讯员
冯波）5日，市政协十四届五次常委会会议召
开。市政协主席孙延文主持会议并讲话。

会议深入传达学习习近平总书记近期重
要讲话、重要文章和指示批示精神，传达学习
中央经济工作会议、省委十一届六次全会暨
省委经济工作会议、市委十二届五次全会暨
市委经济工作会议精神，听取洛阳市2023
年经济社会发展情况的通报、各专门委员会
2023 年工作总结暨 2024 年工作打算的汇
报，审议通过市政协2024年度协商工作计
划。会议还审议通过了有关人事事项。

孙延文强调，要提高政治站位，不折不
扣贯彻落实中央和省委、市委对经济工作的
部署要求，增强信心底气，扭住关键抓手，主
动担当作为，发挥政协优势，不断提高深度

协商议政、意见充分表达、广泛凝聚共识水
平，为现代化洛阳建设汇聚强大力量。要牢
固树立和践行正确政绩观，深入践行“人民
政协为人民”履职理念，聚焦“一老一小一青
壮”，助推一批民生实事办到群众心坎上，切
实把主题教育成果转化为履职尽责实际成
效。要更好发挥人民政协专门协商机构作
用，以高质量履职助推高质量发展，聚焦“三
项重点工作”，找准政协履职的切入点发力
点，把“协商”作为主要工作，把“搭台”作为
主要方式，切实推动政协协商向民生领域倾
斜、向基层一线拓展、向社会治理发力，不断
提升政协履职参与度和影响力。

副市长王国辉，市政协副主席陈淑欣、
魏险峰、张伊民、张汉智、宗玉红、王燕飞、
何武周参加会议。

市政协十四届五次常委会会议召开

本报讯（洛报融媒记者 申利超 通讯
员 时义杰）5日晚，我市“最美洛阳人”第五
届最美退役军人名单发布仪式举行。市委
副书记、政法委书记杨骁出席发布仪式。

此次评选宣传推介活动由市委宣传部、
市退役军人事务局、洛阳军分区政治工作
处联合主办，旨在宣扬先进典型事迹，讲好
退役军人故事，充分发挥先进典型示范带
动作用，激励引导全市广大退役军人不忘
初心、踔厉奋发，奋进新征程、建功新时
代。评选活动自 2023 年 6 月启动以来，经
广泛发动、择优推荐、实地考察、综合考核、
网上点赞和集中公示等程序，最终确定10
名候选人当选。

发布仪式现场，余建国等10名“最美洛
阳人”第五届最美退役军人依次登场，通过
视频展示、致颁奖词、访谈交流等形式，讲述

了各自担当作为和乐于奉献的先进事迹。
近年，我市深入贯彻落实习近平总书记

关于退役军人工作重要论述，积极落实市委
市政府决策部署，坚持系统谋划，积极主动
作为，健全体制机制，创新政策制度，有力维
护了退役军人合法权益，营造了全社会关心
国防、尊崇军人和退役军人“退役不褪色、建
功新时代”的浓厚氛围，推动了退役军人工
作高质量发展。

省退役军人事务厅二级巡视员刘延平、
洛阳军分区大校司令员刁国泰、副市长王国辉
参加发布仪式。

杨骁出席发布仪式

“最美洛阳人”第五届最美退役军人名单发布

扫码看洛阳市“最美
洛阳人”第五届最美退役
军人名单

本报讯（洛报融媒记者 郭旭光）第五
次全国经济普查登记工作于本月全面启
动。5日上午，市长徐衣显深入基层调研指
导现场登记工作，强调要深入贯彻落实
习近平经济思想和习近平总书记关于统计
工作重要讲话指示批示，把“牢牢守住数据
质量生命线”这一根本要求贯穿始终，坚持
依法普查、科学普查、为民普查，高质高效圆
满完成普查任务，全面准确摸清洛阳经济

“家底”，为推动全市高质量发展提供全面客
观准确的数据支撑。

在伊滨区，徐衣显深入洛阳兰迪真空玻
璃科技有限公司，向企业负责人宣讲经济普
查的意义和目的，了解企业生产经营、市场
拓展、发展规划等情况，亲切看望慰问一线
普查人员。他指出，为经济普查提供真实准
确的数据，是每个经营主体的法定责任、应
尽义务，企业要积极配合“经济体检”，如实
反映自家“家底”。徐衣显和普查人员一起
走访诸葛里商业步行街餐饮店、香山中医院
等，向经营商户发放普查资料、开展现场登
记，叮嘱普查人员要严格执行普查流程，广
泛开展普查宣传，精心指导信息填报，从源
头上把好普查数据质量关。

调研中，徐衣显强调，第五次全国经济
普查是新时代新征程上一次重大的国情国
力调查，对于摸清发展“家底”、洞悉结构变
化、把握市场走向、支撑政府决策具有十分
重要的意义，各级各部门各单位要进一步提
高政治站位，切实把思想和行动统一到
党中央决策部署上来，有力有序有效推进普
查工作，建好真实精准“数库”，构建科学决
策“智库”，更好服务现代化建设全局。要全
流程保障数据质量。坚持依法依规、实事求
是，落实地毯式清查要求，准确把握发展新
趋势、新变化、新特点，突出抓好新经济、新
业态和新登记经营主体普查，把总量查全、
指标查准、结构查清，确保不重不漏、应统尽
统。要全闭环联动高效推进。压实各方责
任，加强工作统筹，严格执行普查方案，细化
落实普查要求，创新普查方式方法，加强普
查队伍建设，锻造过硬工作作风，形成联动
高效机制，全力提升普查工作质效。要全社
会深入广泛宣传。采取灵活多样宣传形式，
扩大宣传覆盖面，提高公众知晓率，增强普
查对象配合主动性、积极性，为“五经普”顺
利实施营造良好社会氛围。

张玉杰等参加调研。

徐衣显在调研指导“五经普”现场登记工作时强调

严把关口依法高效圆满完成普查任务
实事求是摸清家底更好服务高质发展